DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 17 de Novembro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1998Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2327, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Decreta Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais e
Autarquias”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os feriados dos dias 25 (vinte e cinco) de dezembro
de 2020 e 01 (primeiro) de janeiro de 2021, datas marcadas por
comemorações festivas tradicionais;

DECRETA:

Art. 1º Fica considerado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas
Municipais e Autarquias os dias 24 (vinte e quatro) e 31(trinta e um) de
dezembro de 2020.

Art. 2º Fica assegurada a manutenção dos serviços considerados
essenciais e imprescindíveis, a critério das autoridades competentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 16 de novembro de 2020.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato Do
Quarto Termo Aditivo Modalidade: Pregão n° 74/2018, Processo nº
89/2018. Contratante: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de Empresa para a Prestação de
Serviços de Transporte Escolar, solicitados pela Secretaria Municipal
de Educação, para atender aos alunos do Município de Monte Carmelo
- MG. Cláusula Primeira: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
prorrogação de vigência contratual até 01/11/2021. Contrato 121/2018;
Contratado: Altamiro José Francisco 49365983649, CNPJ:
31.531.095/0001-01. Contrato: 122/2018; Contratado: Douglas
Gomes Pereira 082942066521, CNPJ: 28.473.019/0001-74.
Data:29/10/2020. Ana Paula Pereira– Secretária Municipal de
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 88/2019.
PROCESSO Nº 126/2019. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Mecânicos, Elétricos, Funilaria e Pintura, para Manutenção
Preventiva e Corretiva de Veículos e Máquinas do Município de Monte
Carmelo/MG, com reserva de itens para Participação Exclusiva de ME,
EPP, MEIPartes: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 meses. Empresas: Contrato n°
121/2020: Auto Mecânica Cardoso Monte Carmelo Ltda ME; CNPJ:
04.015.736/0001-94; Valor: R$ 104.850,00. Data: 06/11/2020. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato
Primeiro Termo Aditivo, Modalidade: Dispensa nº 01/2020,
Processo nº 01/2020. Contratante: Município de Monte Carmelo-
MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Contratada:  Cemig Distribuição
S.A, CNPJ: 06.981.180/0001-16. Objeto: Acréscimo em 25% (vinte
e cinco por cento) do item 06: Pronto Socorro, para a Contratação da
CEMIG Distribuição S.A, para a Prestação de Serviços de
Fornecimento de Energia Elétrica para a Iluminação Pública, e de
Prédios e Logradouros Públicos do Município de Monte Carmelo –
MG, sendo o valor do acréscimo de R$ 30.099,36. Data: 03/11/2020.
Ana Paula Pereira– Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1